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N:o 45.

A) Herr P. G. Sandberg: Om uppskof med erläggande af ränta och 
amortering å det Wiskcuins sjö-sänkninqsbolaq den 25 
April 1872 beviljade län.

Inom Ahs härad af Elfsborgs län har sedan flera år pågått ett för 
orten synnerligen gagneligt arbete för sänkning af Öresjön, Mogden 
jemte flera andra sjöar, hvilket arbete, derför kostnaden enligt upprättadt 
och af Kong! Maja godkändt förslag skulle utgöra 58,000 kronor, verk
ställes genom bolag, benämndt Wiskaåns sjösänkningsbolag. För under
lättande af företaget har statslån, stort 29,000 kronor, erhållits, i enlig
het med bestämmelsen i kontrakt den 25 April 1872, och å detta lån 
bär redan sistlidet år första gången ränta och amortering erlagts. Emel
lertid har rättegång emellan jordegarne vid en del af sjöarne och bola
get uppstått rörande omfattningen af företaget, hvilken rättegång ännu äroaf- 
gjord, och har till följd häraf arbetet omöjligen kunnat göras färdigt 
inom bestämda tiden, utan har Kong!. Maj:t. på underdånig framställning, 
medgift, prolongation under tre år, eller till den 1 Oktober 1879. Såsom 
förut är nämndt har bolaget redan sistlidet år måst erlägga ränta och 
amortering a statslånet, ehuru påtagligt är att vid lånets utlemnande ej 
åsyftades att slika utbetalningar skulle ifrågakomma förr än arbetet vun
nit sin fullbordan, enär dessförinnan ej fördel af detsamma delegarne 
tillskyndades. Men då ostridigt är, att bolaget ej genom eget förvål
lande. förorsakat uppskof med arbetets afsilande samt härtill kommer 
att till följd af stegrade arbetskostnader beloppet 58,000 kronor måste 
vida öfverstigas för att vinna det mål som med sjöarnes sänkning åsyf
tas, vågar jag härmed till Riksdagen hemställa:

att erläggande af ränta och amortering å det Wis
kaåns sjösänkningsbolag den 25 April 1872 beviljade 
lån, 29,000 kronor, måtte uppskjutas med tre år, eller 
till den 1 Oktober 1879.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.
Stockholm den 25 Januari 1877.

P. G. Sandberg.


